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Hoge Raad der Nederlanden 

D e r d e  K a m e r 

 

Nr. 34.318 

27 oktober 1999 

TB 

 

Arrest 

 

gewezen op het beroep in cassatie van X te Z tegen de uitspraak van het 

Gerechtshof te `s-Gravenhage van 20 maart 1998 betreffende na te 

melden navorderingsaanslag in de inkomstenbelasting. 

 

1. Aanslag 

Aan belanghebbende, die aanvankelijk in de inkomstenbelasting voor het 

jaar 1988 was aangeslagen naar een belastbaar inkomen van f 18.873, --, 

is over dat jaar een navorderingsaanslag opgelegd naar een belastbaar 

inkomen van f 52.912,--, met een verhoging van de nagevorderde 

belasting van 100 percent, van welke verhoging bij besluit van de 

Inspecteur tot op 25 percent kwijtschelding is verleend. 

 

2. Loop van het geding tot dusverre 

Belanghebbende is tegen de navorderingsaanslag alsmede tegen 

het besluit in beroep gekomen bij het Gerechtshof te Amsterdam. De 

uitspraak van dit hof van 10 januari 1995 is op het beroep van 

belanghebbende bij arrest van de Hoge Raad van 14 februari 1996 

vernietigd, met verwijzing van het geding naar het Gerechtshof te  's-

Gravenhage (hierna: het Hof) ter verdere behandeling en beslissing van 

de zaak in meervoudige kamer met inachtneming van dat arrest.  

Het Hof heeft de navorderingsaanslag verminderd tot een, 

berekend naar een belastbaar inkomen van f 52.912,--met toepassing 
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van een verhoging van - na kwijtschelding - f 100,--. 

 

3. Het tweede geding in cassatie 

Belanghebbende heeft tegen de uitspraak van het Hof beroep in 

cassatie ingesteld en daarbij een aantal klachten aangevoerd.  

De Staatssecretaris van Financiën heeft bij vertoogschrift het 

cassatieberoep bestreden. 

 

4. Beoordeling van de klachten 

De klachten kunnen niet tot cassatie leiden. Zulks behoeft gezien 

artikel 101a van de Wet op de rechterlijke organisatie, geen nadere 

motivering, nu de klachten niet nopen tot beantwoording van rechtsvragen in 

het belang van de rechtseenheid of de rechtsontwikkeling. 

 

5. Proceskosten 

De Hoge Raad acht geen termen aanwezig voor een veroordeling in de 

proceskosten als bedoeld in artikel 5a van de Wet administratieve rechtspraak 

belastingzaken. 

 

6. Beslissing 

De Hoge Raad verwerpt het beroep. 

 

Dit arrest is op 27 oktober 1999 vastgesteld door de vice-president 

R.J.J. Jansen als voorzitter, en de raadsheren van Brunschot, 

Hammerstein, Van Amersfoort en Lourens, in tegenwoordigheid van de 

waarnemend griffier Van Hooff, en op die datum in het openbaar 

uitgesproken. 

 

Van Hooff        Jansen 


